ran con cartas o sines de cartas, con capitoles o sines capitoles, o en otra manera. Et fazer todas hotras 

qualesquiere cossas que bueno, leal, verdadero et bastant procurador, legitament costituydo, en tales 

o semblantes cossas puede et deve fazer, et que nos mismos et el dito concello et universidat de la villa

fazer podríamos si personalment presentes fuesemos. Promittientes aver por firme, agradable et segu

ro por a todos tiempos todo aquello que por vos, dito procurador, sindico et actor nuestro, que en las

ditas cortes sera dito, tractado, stablido, atorgado, firmado, loado, procurado, bien asi como si por nos

dito concello et universidat de la dita villa fues feyto, dito, tractado, loado, atorgado, firmado ho en

otra qualquiere manera procurado, et de no contravenir ni fer contravenir ad aquellos ni alguno dellos

poco ni muyto de dito ni de feyto en todo ni en partida dius obligacion de todos [f. 25r] nuestros bie

nes et de todo el dita concello et universidat de la dita villa, sitios, mobles et avidos et por aver en todo

lugar.

Feyto fue aquesto en la villa de Saranyena, dia, anno ut supra. Presentes testimonios son desto don 

Eximeno Lonvarre et don Bertolomeu de Carcasens, clerigos habitantes en la villa de Saranyena. 

Sig + no de mi, Pero Losa, notario publico de la villa de Saranyena et por actoridat del senyor rey por 

todo el regno d' Aragon, que a las sobreditas cosas present fue et aquesta carta de la nota por mi reci

bida saque et scrivie et cerre. 

¡23v11.1404J [f. 25v en blanco] [f. 26r] Noverint universi quod nos frater Johannes, miseracione divina episcopus 

Oscensis, ex nostra certa sciencia cum hoc presentí publico instrumento omni tempore valituro facimus, 

constituymus et hordinamus certos, veros, speciales, die etiam generales procuratores nostras, síndicos 

et actores, factores negociorumque nostrorum infrascriptorum gestores, vos venerabiles et discretos 

dominas Dominicum Ram, legum doctorem, canonicum et operarium sedis Cesarauguste, et Grabielem, 

rectorem ecclesie de Menorcha ac capellanum domini regis Aragonum, absentes ut presentes ambos in 

simul et quemlibet vestrum in solidum, ita quod ocupantis condicio potior non existat, set quod per 

unum vestrum inceptum fuerit per alterum prosequi valeat et finiri, scilicet de comperendum et interes

sendum pro nobis et nomine nostro coram ilustrissimo domino nostro domino Martina, Dei gracia rege 

Aragonum, in curia Aragonum quam idem dominus rex mandat justari et congregari in loco Maella reg

ni Dantes et concedentes vobis dictis procuratoribus nostris et vestrum plenam et 

liberam potestatem tractandi, hordinandi, concedendi et firmandi omnia et quecumque que in dicta 

curia hordinabuntur per predictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum 

hominum, mesnadariorum, militum et villarum et locorum regni Aragonum 

in dicta curia congregati fuerint, et alía omnia et singula in et cirqua predictam et premissorum 

incidentíbus seu emergentibus ex eisdem sive ipsis connexis agendi, exer-

que boni veri et suficientes nostri ad talia vel simília 

constituti et facere et et nos faceremus et facere possemus si et perso-
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naliter interessemus, etiam si talia fuerint que mandatum [f. 26v] exhigant magis specialem et sine qui

bus predictam a!iter expedire non va!erent unumque procuratorem seu procuratores loco vestri et cufus

libet vestrum substituendi et eum vel eos revocandi et cuius huismodi procuracionis in vos resumendi 

totiens quotiens vobis seu alteri vestrum fuerit bene visum. Et promittimus notario infrascripto ut publi

ce persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium illorum quorum interest, intererit aut interes

se poterit, quomodolibet in futurum nos semper habere ratum, gratum et firmum quidquid per dictum 

dominum regem et curiam ante dictam ac per vos dictas procuratores nostras et quemlibet nostrum vel 

per substitutum vel substitutos substituendum aut substituendos a vobis seu altero vestrum in predicta 

curia fuerit tractatum, hordinatum, concessum, firmatum, actum, exercitum, dictum et procuratum, sal

va tamen semper ecclesiastica libertate, sicut si per nos personaliter fuisset tractatum, hordinatum, con

cessum, firmatum, actum, exercitum, dictum et procuratum, et i!lud perpetuo observare sub omnium 

bonorum, juriumque et redittium nostre mense episcopalis ypotheca et obligatione. 

Quod fuit factum in civitate Osee, die vicesima tertia, mensis julii, anno a nativitate Domini millessi

mo CCCCº 1111º. Testes huyus rey sunt dopnus Martinus de Armellias et Jacobus de Ainsa, presbiteri bene

ficiati sedis Oscensis. 

Sig + num mei Martini de Arguis, notari publici civitatis Osee et acturitate illustrisimi domini regís 

Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis omnibus et singulis dictis sicut pre

mititur per eundem dictum episcopum constituentem agerentur et fierent huna cum prenominatis tes

tibus interfui eaque in hanc publicam formam scripsi ac signo meo solito signavi requisitus et rogatus 

in fidem et testimonium premisorum constat de supraposito in secunda linea ubi legitur ecclesie et 

clausi. 

r23v111404J [f. 27r] Noverint universi quod convocato et congregato capitulo honOíabilium dominorum gerentes 

vices decani canonicorum et capituli ecclesie sedis Hoscensis in domibus capituli sedis predicte, ubi alia 

capitulum predictum solitum est congregari atque teneri in quoquidem capitulo fuerint congregati qui 

sequitur. í\los Martinus de Ruesta, in decretis bachallarius, geresintes per multum honorabili et discreto 

domini magistro Lazaro Martini de Bordaba, canonico de chantrio sedis predicte, magíster Jacobus de 

Lidon, Mar-tinus d'Arnest, Jacobus de Caponibus, Johannes Doto, Arnaldus de Sanguesa et Guillermus 

de Tudela, canonici antedicte ecclesie sedis Oscensis, et inde totum dictum capitulum ecclesie sedis 

supradicte. Nos omnes in simul unanimitir et concorditer capitulares et totum dictum capitulum infras

criptum capitulum facientes ex nostris certis scienciis cum hoc presentí publico instrumento firmiter valí

tura facimus, costituimus et hordinamus certos, veros, speciales ac etiam generales procuratores nostras 

et capituli antedicti síndicos et actores, factores negociorumque nostrorum et dicti capituli infrascripto

rum gestores vos venerabiles et discretos dominum Dominicum doctorem canonicum et 

operarium sedis Cesarauguste, et Martinum Laurencii, canonicum et operarium ecclesie Beate Marie de 

Turolio, diocesis Cesarauguste, absentes ut presentes ambos in simul et quemlibet vestrum in solidum, 

ita ocupantis condicio non existat set per unum vestrum inceptum fuerit per alterum 

vestrum prosequi valeat et finiri videlicet ad comperendum pro nobis in dicto coram ilustrissi

mo domino nostro domino Martina, Dei gracia regem Aragonum, in curia Aragonum quam idem domi

nus rex mandat justari et congregari in loco de Maella regni Aragonum. Dantes et concedentes nos die

ti constituentes et quilibet nostrum et dictum capitulum vobis dictis procuratoribus nostris et capituli 

memorati et vestrum cuique plena et libera potestatem tractandi, hordinandi, concedendi, firmandi 

omnia et quecumque que in dictam curiam hordinabuntur per dictum dominum regem cum voluntate 

prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadariorum, militum et procuratorum civitatum, villa-
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rum et locorum regni Aragonum qui in dicta curia congregabuntur. Et omnia alia et singula in predic

tas et cirqua predictam et premisorum quolibet cum dependen- [f. 27r] -ti bus, incidentibus seu emer

gentibus ex eisdem sive ipsis connexis agendi, exercendi, dicendi et procurandi que boni veri et sufi

cientes procuratoris nostris et cuiuslibet nostrum ac capituli supradicti ad talia vel similia costituti facere 

posunt et debent, et que nos et quilibet nostrum et dictum capitulum faceremus et facere possemus 

si presentes et personaliter interesemus, etiam si talia fuerent que mandatum exigant magis specialem 

et sine quibus predictam expediri quomodo non valerent unumque procuratorem seu procuratores 

loco vestri et cuiuslibet vestrum substituendi eumque vel eos revocandi et honus huismodi procuracio

nis in vos resumendi totiens quotiens vobis seu alteri vestrum fuerit bene visum. Et promittimus nota

rio infrascripto ut publico persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium illorum quorum inte

rest vel intererit aut interesse poterit, quomodolibet in futurum nos et quemlibet nostrum et dictum 

capitulum habere semper gratum, ratum et firmum quidquid per dictum dominum regem et curiam 

predictam ac per vos dictas procuratores nostras et dicti capituli aut quemlibet vestrum seu per subs

titutum vel substitutos substituendum vel substitutos a vobis seu altero vestrum in predicta curia erit 

tractatum, hordinatum, concessum, firmatum, actum, exercitum, dictum et procuratum, salva tamen 

semper ecclesiastica libertate, sicut si per nos et quemlibet nostrum et dictum capitulum personaliter 

fuyset tractatum, hordinatum, concessum, firmatum, actum, exercitum, dictum et publicatum, et illud 

perpetuo observare sub ypotheca et obligatione omnium bonorum juriumque et reddituum mense 

capituli prelibati, 

Hoc fuit actum in civitate Osee in domibus capituli memorati, die vicesima tertia mensis julii, anno a 

nativitate Domini millessimo quadringentesimo quarto. Testes fuerunt de hoc dompnus Martinus de 

Armellias, presbiter beneficiatus sedis Oscensis, et Martinus de Vineis, presbiter vicarius ecclesie Sancti 

Micaelis civitatis Osee. 

Sig + num mei Martini de Arguis, notari publici civitatis Osee et auctoritate illustrissimi domini regís 

Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis omnibus et singulis interfui et primas 

duas lineas et calendarium et testes mea propia manu scripsi secundum forum Aragonum, et certa 

manu per alium scribi, feci ac signo meo asueto signavi in fidem et testimonium premisorum requisitus 

et rogatus et clausi. 

¡2ov111404J [f. 28r] Sía manifiesto a todos quod clamado et plegado concello de los ciudadanos de la ciudat de